
 

Совет  муниципального округа 

«Воркута» Республики Коми 

 

Коми Республикаса «Воркута» 

муниципальнöй кыштлöн Сöвет 

 
 

ПОМШУÖМ 

 

РЕШЕНИЕ  

 
01  ноября 2024 года    № 674 

 

Республика Коми, г. Воркута 
 

 

 

О внесении изменений в решение Совета муниципального округа «Воркута» от 

27.09.2024 № 664 «О переименовании контрольно-счетной комиссии муниципального 

образования городского округа «Воркута» и утверждении положения контрольно-счетной 

комиссии муниципального округа «Воркута» Республики Коми» 
 

В целях приведения муниципальных правовых актов муниципального округа «Воркута» в 

соответствие с действующим федеральным законодательством, руководствуясь статьями 35, 57 

Устава муниципального округа «Воркута» Республики Коми, Совет муниципального округа 

«Воркута» решил: 
1. Внести в приложение к решению Совета муниципального округа «Воркута» от 

27.09.2024 № 664 «О переименовании контрольно-счетной комиссии муниципального образования 

городского округа «Воркута» и утверждении положения контрольно-счетной комиссии 

муниципального округа «Воркута» Республики Коми» следующие изменения:  

1.1 статью 10 дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

«4. Последовательность процедур по организации, проведению контрольных и экспертно-

аналитических мероприятий, а также порядок оформления их результатов, устанавливаются  

стандартами внешнего муниципального финансового контроля.»; 

1.2 в пункте 6 части 1 статьи 14 слова «утверждает результаты контрольных и экспертно-

аналитических мероприятий Комиссии;» исключить; 

1.3 пункт 7 части 1 статьи 14 исключить; 

1.4 часть 3 статьи 15 изложить в следующей редакции: 

«3. Инспекторы исполняют свои обязанности в соответствии с Регламентом Комиссии и 

стандартами внешнего муниципального финансового контроля.». 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.  
 

 

 

 

Председатель Совета муниципального  
округа «Воркута»                                                                               М.Б. Герт 

 

 
Глава муниципального округа «Воркута» -  

руководитель администрации                                              Я.А. Шапошников 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Сопоставительная таблица изменений, предлагаемых к проекту решения Совета 

муниципального округа «Воркута» «О внесении изменений в решение Совета муниципального 

округа «Воркута» от 27.09.2024 № 664 «О переименовании контрольно-счетной комиссии 

муниципального образования городского округа «Воркута» и утверждении положения 

контрольно-счетной комиссии муниципального округа «Воркута» Республики Коми» 

 

 

№ 

п/п 

Действующая редакция Предлагаемая редакция 

1 Предлагается статью 10 дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

4. Последовательность процедур по организации, проведению контрольных и 

экспертно-аналитических мероприятий, а также порядок оформления их результатов 

устанавливаются  стандартами внешнего муниципального финансового контроля. 

 

2 пункт 6 части 1 статьи 14: 

6) утверждает результаты 

контрольных и экспертно-

аналитических мероприятий 

Комиссии; подписывает 

представления, предписания 

Комиссии 

пункт 6 части 1 статьи 14: 

6) подписывает представления, предписания 

Комиссии; 

3 пункт 7 части 1 статьи 14: 

7) является руководителем 

контрольных и экспертно-

аналитических мероприятий 

предлагается исключить 

4 часть 3 статьи 15: 

3. Инспекторы исполняют свои 

обязанности в соответствии с 

Регламентом Комиссии и своими 

должностными инструкциями 

 

часть 3 статьи 15:  

3. Инспекторы исполняют свои обязанности в 

соответствии с Регламентом Комиссии и 

стандартами внешнего муниципального 

финансового контроля 

 

 


